



AYUNTAMIENTO
DE AHOMÉ

MUNICIPIO DE AHOMÉ
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRA PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN.

Ahome
Es la fuerza de su gente

ESTIMACION No.:

UNO (UNICA)

RECIBO PARA PAGO DE ESTIMACIONES

DATOS DEL CONTRATISTA	RAZÓN SOCIAL: MAGDALENO ANTES RIVERA			
	DOMICILIO JUAN JOSE RIOS No. 3699 FRACC. NUEVO HORIZONTE			
	CIUDAD	LOS MOCHIS	ESTADO	SIN.
				TELÉFONO: (668) 1-64-20-26
DATOS DEL CONTRATO	No. DE CONTRATO:	FECHA CONTRATO:	DE	19-mar-15
	CONT-DGOP-DC-037-15			IMPORTE DEL CONTRATO 45,961.53 IVA INCLUIDO
	TIPO DE OBRA Y LOCALIZACIÓN: CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA.			AÑO 2015

BUENO POR: 45,882.29

RECIBIMOS DEL MUNICIPIO DE AHOMÉ LA CANTIDAD DE:			
SON: (CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 29/100 M.N.)			
EN PAGO DE LA ESTIMACIÓN QUE SE INDICA POR TRABAJOS EN LA OBRA REFERIDA EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE MARZO AL 07 DE ABRIL DE 2015.			
DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE			
IMPORTE DE ESTIMACIÓN CON PRECIOS UNITARIOS	IMPORTE A FACTURAR	LIQUIDACION	LIQUIDACION DEFINITIVA
I.V.A. 16%	39,622.01		39,622.01
	6,339.52		6,339.52
SUMA:	45,961.53		45,961.53
DEDUCCIONES		 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN	
AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO:			
0.2% SEGÚN CONVENIO CMIC: 0.2% DE 39,622.01			
TOTAL DE DEDUCCIONES			79.24
IMPORTE A PAGAR:			45,882.29
LUGAR Y FECHA: LOS MOCHIS, SIN., A 09 DE ABRIL DE 2015			

RECIBÍ

MAGDALENO ANTES RIVERA
CONTRATISTA

AUTORIZA

ARQ. GERARDO DEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

IMPORTE A FACTURAR	45,961.53
IMPORTE A PAGAR	45,882.29

RECESTIM



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Ahome
Es la fuerza de su gente

OBRA:	CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.	ORIGEN DEL RECURSO: PREDIAL RUSTICO	FECHA ACTUAL: 09/ABRIL/2015
-------	---	--	--------------------------------

IMPORTE DE CONTRATO (NETO)		45,961.53		TOTAL ANTICIPO DE CONTRATO (NETO):	0.00		CONT. No.: CONT-DGOP-DC-037-15		
							PERIODO DEL CONTRATO : 19/03/2015 AL 07/04/2015 (20) DIAS CAL		
No. DE ESTIMACIÓN	PERIODO		IMPORTE DE ESTIMACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)	DEDUCCIONES				TOTAL DEDUCCIONES	LIQUIDO A PAGAR
				AMORT. DE ANTICIPO	SUPERVISIÓN 3%	C.M.I.C. 0.20%	OTRAS (%)		
UNO (UNICA)	DEL:	19-mar-15	45,961.53		0.00	79.24	0.00	79.24	45,882.29
	AL:	07-abr-15							
TOTALES:			45,961.53	0.00	0.00	79.24	0.00	79.24	45,882.29
SALDO DE CONTRATO (POR CANCELAR)			0.00			ANTICIPO POR AMORTIZAR:		0.00	

CONFORME	REVISAR	Vo.Bo.	APRUEBA
MAGDALENO ANTARES RIVERA CONTRATISTA	ING. SANTIAGO B. MELIZALDE SUPERVISOR	ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN	ARQ. GERARDO C. ROMERO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS
1 DE 1
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN



MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN.



ESTIMACIÓN No. UNO (UNICA)

HOJA: 1
DE: 1

FECHA 09 DE ABRIL DE 2015

PERIODO
DEL

19 DE MARZO

AL

07 DE ABRIL

DE 2015

IMPORTE DE ESTA ESTIMACIÓN : SON (CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 53/100 M.N.)

ESTADO CONTABLE		ANTICIPO	
	IMPORTE CONTRATADO		
IMPORTE DEL CONTRATO:	45,961.53	ANTICIPO OTORGADO	0.00
ESTIMADO A LA FECHA	45,961.53	AMORTIZADO A LA FECHA	0.00
SALDO POR CANCELAR :	0.00	SALDO POR AMORTIZAR	0.00

CONFORME

MAGDALENO ANTES RIVERA
CONTRATISTA

REVISA

DIRECCIÓN DE INSTRUCCIÓN
ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
OBRAS PÚBLICAS SUPERVISOR

Vo.Bo.

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APRUEBA

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Ahome
Es la fuerza de su gente

ESTIMACIÓN No.: **UNO (UNICA)**

HOJA: **1**
DE: **3**

PERIODO DEL **19 DE MARZO** AL **07 DE ABRIL** DE **2015** FECHA **09 DE ABRIL DE 2015**

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.						CONTRATO: CONT-DGOP-DC-037-15			
						CONTRATISTA: MAGDALENO ANTES RIVERA			
No	CONCEPTO	UN.	HOJA GENER.	SEGÚN PROYECTO	ESTIMADO A LA FECHA	HASTA ESTIM. ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS								
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES								
1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA	M2	1 DE 3	37.94	37.94	0.00	37.94	8.23	312.25
2	DEMOLICIÓN DE LOSAS DE 12 CM DE ESP ES DE CONCRETO SIMPLE EN TALUDES Y PISO DE CANAL, CON EQUIPO NEUMÁTICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1 DE 3	26.52	26.52	0.00	26.52	69.51	1,843.41
3	EXCAVACIÓN CON CON EQUIPO EN MATERIAL TIPO "B" DE 0 A 3.00 MTS. DE PROF. EN SECO	M3	1 DE 3	2.29	2.29	0.00	2.29	41.10	94.12
5	CARGA MECANICA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA EN CAMION DE MAT. I Y II PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DESPALME A UN KILOMETRO DE DISTANCIA, MEDIDO EN BANCO.	M3/KM	1 DE 3	7.66	7.66	0.00	7.66	34.38	263.35
6	ACARREO DE MATERIAL PRODUTO DE EXCAVACION KM SUBSECUENTE EN CAMION DE VOLTEO	M3/KM	1 DE 3	30.64	30.64	0.00	30.64	6.75	206.82
SUMA TRABAJOS PRELIMINARES									2,719.95
									
CONFORME		REVISAR		Vo.Bo.		APRUEBA			
MAGDALENO ANTES RIVERA CONTRATISTA		DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN		ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN		ARQ. GERARDO SEBASTIÁN ROMERO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS			



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Ahome
Es la fuerza de su gente

ESTIMACIÓN No.: **UNO (UNICA)**

HOJA: **2**
DE: **3**

PERIODO DEL **19 DE MARZO** AL **07 DE ABRIL** DE 2015 FECHA **09 DE ABRIL DE 2015**

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.						CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-037-15			
						CONTRATISTA	MAGDALENO ANTES RIVERA			
No	CONCEPTO	UN.	HOJA GENER.	SEGÚN PROYECTO	ESTIMADO A LA FECHA	HASTA ESTIM. ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
1.2	ESTRUCTURA									
7	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO (BALASTRE), INCLUYE: MATERIAL PUESTO EN OBRA VOLUMEN MEDIDO SUELTO.	M3	2 DE 3	33.39	33.39	0.00	33.39	401.59	13,409.09	
8	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE 10 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=100 KG/CM2	M2	2 DE 3	4.42	4.42	0.00	4.42	243.82	1,077.68	
9	COLOCACION DE TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 75 CM DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUYE: MANIOBRAS Y MANO DE OBRA	ML	2 DE 3	5.20	5.20	0.00	5.20	195.83	1,018.32	
10	CORAZA DE 25X10 CM DE CONCRETO F'C = 150 KG/CM2 ARMADO CON 2 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 20 CM, INCLUYE: ARMADO, CIMBRADO Y COLADO	ML	2 DE 3	6.50	6.50	0.00	6.50	193.66	1,258.79	
11	MURO DE CONTENCIÓN DE 20CM DE ESPESOR ARMADO CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 15CM EN AMBOS SENTIDOS CONCRETO FC=250KG/CM². INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTE, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	3 DE 3	11.98	11.98	0.00	11.98	1327.96	15,908.96	
CONFORME						REVISAR	APRUEBA			
MAGDALENO ANTES RIVERA						ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE	ARQ. GERARDO CERRILLOS ROMERO			
CONTRATISTA						SUPERVISOR	DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS			
						DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN				



AYUNTAMIENTO
DE AHOMÉ

MUNICIPIO DE AHOMÉ
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Ahome
Es la fuerza de su gente

ESTIMACIÓN No.: **UNO (UNICA)**

HOJA: 3
DE: 3

PERIODO DEL **19 DE MARZO** AL **07 DE ABRIL** DE 2015 FECHA **09 DE ABRIL DE 2015**

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA.						CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-037-15			
						CONTRATISTA:	MAGDALENO ANTES RIVERA			
No	CONCEPTO	UN.	HOJA GENER.	SEGÚN PROYECTO	ESTIMADO A LA FECHA	HASTA ESTIM. ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
1.6 13.	RELLENO COMPACTADO AL 95% PRUEBA PROCTOR CON COMPACTADOR MANUAL BAILARINA, INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL, HUMEDECIMIENTO, COMPACTACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	3 DE 3	33.39	33.39	0.00	33.39	115.13	3,844.19	
	SUMA ESTRUCTURA								36,517.03	
	VARIOS	M2	3 DE 3	55.48	55.48	0.00	55.48	6.94	385.03	
	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA									
	SUMA VARIOS									385.03
	SUMA PUENTE ALCANTARILLA EJIDO GOROS									39,622.01
	SUB-TOTAL ESTIMACION UNO									39,622.01
 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN										
CONFORME REVISAR Vo. Bo. APRUEBA										
MAGDALENO ANTES RIVERA CONTRATISTA ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE SUPERVISOR ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN ARQ. GERARDO GONZALEZ ROMERO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS										